# Deutonomium

testimoniū nullus p̄demnabitur. Non accipiet; preciū ab eo q̄ reus est sanguinis statim t̄ ip̄e moriet. Exiles 7 pfugi aī mortez pontificis nullo mō in v̄bes suas reuerti poterūt. ne polluatis terraz h̄icatōis v̄re. q̄ insontiū cruce maculat nec aliter expiari p̄t nisi peius sanguinē qui alterius sanguinez fuderit. Atq̄ ita emundabit v̄ta possesso me cōmorante robiscū. Ego enī sum dñs q̄ habito in ter filios israel.

XXXVI

**H**ec esserūt aut 7 principes familiā lias galaad filij machir filij manasse de stirpe filioꝝ ioseph locutiꝝ sunt moysi corā principibꝫ israel atq̄ dixerūt. Tibi dño nro p̄cepit dñs vt ter rā sorte diuideres filioꝝ isrl. et vt filiabꝫ salphaad fr̄is n̄i dares possessionē debitā p̄tūq̄s si alteri? trib̄ hoies uxores ac ceperint. sequēt possesso sua 7 translata ad aliū tribū de n̄a hereditate minuerit. atq̄ ita fiet vt cū iubileus. i. quinquage simus annus remissionis aduenerit cōfundat sortiū distributioꝫ: 7 alioꝝ possesso ad alias trāseat. R̄ndit moyses filioꝝ quis boies impūlūt. isrl 7 dño p̄cipiente ait. Recte trib̄ filio rū ioseph locuta est. et hec lex sup filiabꝫ salphaad a dño p̄mulgata est. Nubāt q̄ bus volūt: t̄m̄ vt sue trib̄ hoibꝫ ne p̄misceatur possesso filioꝝ isrl de tribu in tribum. D̄es enī viri ducēt uxores de tribu 7 cognatōe sua. 7 cūcte feie de eadem tribu maritos accipiēt. vt hereditas per maneat in familiis: nec sibi misceantur trib̄: s̄ ita maneāt vt a dño separe sunt feceruntq̄ filie salphaad vt sibi fuerat impatum. et nupserūt maala 7 thersa et egl̄a et melcha et noa filioꝝ patrui sui de familia manasse qui fuit filius ioseph et possesso q̄ illis fuerat attributa māsit in tribu 7 familia p̄tis eāꝝ. Nec sunt manus data atq̄ iudicia q̄ mandauit dñs p̄ manum moysi ad filios isrl in campestribꝫ moab sup iordanē p̄tra hiericho.

Explicit liber numeri Incipit liber el leadaberim qui deutonomium prenotatur. Capitulum

**E**c sunt verba

**N**ō locutus est moyses ad oēm israel trans iordanem in solidine campestri cōtra mare rubrum: inter pharan 7 thosel 7 laban 7 aseroth: vbi auri est plurimū vndeclim diebꝫ de oreb p̄ viā montis seir vscq̄ ca desbarne. Quadrageſimo anno vndeclimo mēse primo die mensis locutus est moyses ad filios israel oīa q̄ precepit illi dñs vt diceret eis: postq̄ pcusſit feon regem ammorreop: qui habitavit in ese bon. et og regē basan qui mansit in aſeroth 7 in edrai trans iordanem in terra moab. Cepitq̄ moyses explanare legem et dicere. Dñs deus n̄e locutus est ad nos in oreb dices. Sufficit robis q̄ in hoc mōte mansistis. Reuertimini 7 ve nite ad montē ammorreop et ad cetera que ei prima sunt campestria atq̄ montana 7 humiliora loca contra meridiē et iuxta litus maris: terram chananeorū et libani vscq̄ ad flumen magnū eufraten. Et inquit tradidi robis. Ingredi mini 7 possidete eam: super quā iurauit dominus patr̄ibꝫ vestris abraā isaac 7 ia cobrot daret illam eis 7 semini eorū post eos. Dicitq̄ robis illo in tpe. Nō possū solus sustinere vos: q̄ dñs deus vester multiplicauit vos 7 estis hodie sicut stelle celi plurimi. Dñs deus patrū vestrorū addat ad hunc numerū multa milia. et benedicat robis sicut locutus est. Non paleo solus negocia v̄ta sustinere 7 pondus 7 iurgia. Date ex robis viros sapientes 7 gnares: quorum conuersatio sit p̄bata in tribubꝫ vestris: vt ponam eos ro bis principes. Tunc respondistis mihi. Bona res est quā vis facere. Tuliꝝ de tribubꝫ vestris viros sapientes et nobiles. et p̄stitui eos principes tribunos et centuriones et quinquagenarios ac decanos qui docerent vos singula. precepīq̄ eis dicens. Audite illos et quod iustum est iudicate. Siue ciuis fit ille siue peregrinus: nulla erit distantia psonarum. Ita parū audietis vt magnū:

nec accipietis cuiusq; psonā: qz dei iudi-  
ciū est. **D**ī si difficile vobis visum aliqd  
fuerit referre ad me et ego audiā. **P**rofeci  
aut de oreb transiūmus p heremū teiri  
bile et maximā solitudinē quā vidisti p  
viā mōtis ammōrei: sicut pcepit dñs  
deus n̄ nobis. **C**ūq; venissimus in ca-  
desbarne: dixi vobis. **E**lenisti ad mon-  
tē ammōrei quē dñs deus v̄t daturus  
est vobis. **C**lide terrā quā dñs de<sup>2</sup> tuus  
dabit tibi. **A**scēde et posside eā sic locutus  
est dñs deus n̄ pribi tuis. **N**olit timere  
nec quicq; paucas. **E**t accessisti ad me  
oēs atq; dixisti. **M**ittamus viros q̄ cō-  
sideret terrā et renūciet p qd̄ iter tebea-  
mus ascendere. et ad q̄s pgere ciuitates.  
**C**ūq; mihi sermo placuisse nisi ex vob  
duodecim viros singlos de tribub; suis.  
qui cū prēxissent et ascēdissent i mōtana  
venerūt v̄q; ad vallē horri: et p̄siderata  
terra sumētes te fructib; ei: vt on̄derēt  
vbertatē attulerūt ad nos atq; dixerunt  
**B**ona est terra quā dñs de<sup>2</sup> n̄ daturus  
est nobis. **E**t nolivisti ascēdere s̄ incre-  
duli ad sermonē dei n̄i murmurasti in  
tabernaculis v̄tis atq; dixisti. **D**icit nos  
dñs: et idcirco eduxit nos de terra egypti  
vt traderet nos in manu ammōrei atq;  
deleret. **Q**uo ascendem?: **A**ncj terrue-  
rūt cor n̄m dicētes. **M**aria multitudo  
est: et nobis statura p̄cerior. **U**rbes ma-  
gne et ad celū v̄sq; munitae. **F**ilios enachī  
vidim? ibi. **E**t dixi vobis. nolite metue-  
re nec timeat eos. **D**ñs de<sup>2</sup> q̄ ductor est  
n̄ p̄rob ip̄e pugnabit. sicut fecit in egypto  
cūctis vidētib; et in solitudine ip̄i vi-  
disti. **P**ortauit te dñs de<sup>2</sup> tuus vt solet  
hō gestare p̄ulū filiū suum in oī via p  
quā ambulasti donec veniret ad locū  
istū. **E**t nec sic quidē credidisti dño deo  
v̄to q̄ p̄cessit vos in via. et metatus est lo-  
cū in q̄ tētoria figere teberet: nocte ostē-  
dēs vobis iter p ignē et die p colūnāz nu-  
bis. **C**ūq; audisset vocē sermonū v̄to  
iratus iurauit et ait. **N**ō videbit quispiā  
de hoib; generatōis huius pessime terrā  
bonā quā sub iuramēto pollicitus sum

pribi vestris p̄ter caleph filiū iephone.  
**I**pe enī videbit eā. et ip̄i dalo terrā quā  
calcauit et filiū eius: qz secutus est dñm  
**N**ec mirāda indignatio in pp̄lm: cū mi-  
hi quoq; iratus deus p̄ter vos dixerit.  
**N**ec tu ingredier illuc. s̄ iōsue filiū nun  
minister tuus ip̄e intrabit p te. **H**ūcer  
hortare et roborā et ip̄e sorte terrā diuidet  
israeli. **P**aruuli v̄t de q̄b; dixisti q̄ ca-  
ptiu ducerent. et filiū q̄ hodie boni ac ma-  
li ignorāt distantiā ip̄i ingredien̄. et ip̄is  
dalo terrā et possidebūt eā: vos aut reuer-  
timini et abite in solitudinē p viā maris  
rubri. **E**t respondisti mihi. **D**eccaui m̄  
dño. **A**scēdemus et pugnabimus: sicut p  
cepit dñs deus n̄. **C**ūq; instructi armis  
p̄geretis in montē ait mihi dñs. **D**ic ad  
eos. Nolite ascēdere neq; pugnetis. **N**ō  
enī sum vobiscū ne cadatis corā inimi-  
cis v̄tis. Locutus sum et nō audistis. sed  
aduersantes impio dñi. et tumētes sup-  
bia ascēdistis in montē. Itaq; egressus  
ammōreus q̄ habitabat in montib; et  
obuiā veniēs p̄secutus est vos sicut so-  
lent apes p̄sequi. et cecidit de seir v̄sq; hor-  
ma. **C**ūq; reuerſi ploraretis coram dño  
nō audiuit vos. nec voci v̄tē voluit acqui-  
escere. **S**edisti ergo in cadesbarne mul-  
to tempore.